
 

 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 
 
 N. 92 del 31/05/2022   
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI 
BILANCIO 2022-2024. 
 
 
 
L'anno duemilaventidue il giorno trentuno del mese di Maggio alle ore 08:30 nella Sala 
Giunta si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla data odierna 
sono i signori: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

MENANI GIAN FRANCESCO Sindaco SI 

LUCENTI ALESSANDRO Vice Sindaco SI 

MALAGOLI MASSIMO Assessore SI 

LIBERI UGO Assessore SI 

BORGHI ALESSANDRA Assessore SI 

RUFFALDI SAMANTA Assessore SI 

RUGGERI SHARON Assessore SI 
 

Presenti: 7 Assenti: 0  

 
 
 
Assiste il Segretario Generale Martino Gregorio 
Assume la Presidenza Menani Gian Francesco  
Nella sua qualità di Sindaco e constatata la validità dell'adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 92 del 31/05/2022 
(Proposta n.  106 ) 

 
 
Oggetto: VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI 
BILANCIO 2022-2024. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2021, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024;  

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2021, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2022-2024, con i relativi allegati e s.m.i.; 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 269 del 28/12/2021 l’organo 
esecutivo, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione e delle performances 

(P.E.G. e P.D.P) 2022-2024 ed ha assegnato ai dirigenti responsabili dei servizi le 

dotazioni necessarie al raggiungimento dei programmi e degli obiettivi e ss.mm.ii.; 
 

richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30.05.2022 ad oggetto 
“Variazioni al bilancio di previsione 2022-2024: approvazione.”; 

 
vista la necessità di adeguare le previsioni del Bilancio di cassa anno 2022 per effetto 
delle variazioni apportate con la citata deliberazione, ai sensi dell’art. 175, comma 5-
bis, lettera d), del D.Lgs. 267/2000;  

 
richiamato l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 
finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 
dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale, 
ai sensi del citato art. 175, comma 5-bis, lettera d) del TUEL e comma 2 dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118 del 2011, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi 
dell’art. 239 c. 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità dell'organo di 
revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone conto 
nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni 
di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso 
dell'esercizio provvisorio;  

 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 
considerato che il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente il Direttore responsabile del Settore III 
“Programmazione Finanziaria e controllo Partecipate” esprime i pareri favorevoli di 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 
18/8/2000 n. 267, e la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-
bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000, allegati al presente provvedimento, quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
all’unanimità dei voti resi ed espressi in forma palese ed accertati a norma di legge  
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lettera d), del D.Lgs. 267/2000, le 
variazioni alle dotazioni del bilancio di cassa esercizio 2022 a seguito delle 
variazioni al bilancio di previsione 2022-2024 di cui all’allegato A) quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 



 

-3- 

 
2. di dare atto che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il 

fondo di cassa risulta non negativo;  
 
3. di disporre che la presente deliberazione venga comunicata, contestualmente 

all'affissione, ai capigruppo consiliari, a norma dell'art. 125, del Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267; 

 
4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’ente – 

sezione “Amministrazione trasparente”, nella sotto-sezione “Bilancio”, ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013; 

 
ed inoltre, con ulteriore unanime e separata votazione  
 

DELIBERA 
 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, ultimo comma, del T.U. n. 267/2000. 
 

*********** 
 



 

 

 
 

 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 31/05/2022 
 
 
della quale si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 
 

Il Sindaco 
   Menani Gian Francesco 

 
Atto firmato digitalmente 

 

Il Segretario Generale 
 Martino Gregorio 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



 

 
 
 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  106  
 
 
SETTORE III - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTROLLO 
PARTECIPATE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
 
 
OGGETTO : VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO 2022-2024. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Il Direttore esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e alla 
regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del 
D.Lgs.267/2000 
 
 
 
Sassuolo, lì 27/05/2022 
 
 

Il Direttore 
Claudio Temperanza / INFOCERT 

SPA 
 

Atto firmato digitalmente 

 



 

 
 
 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  106  
 
 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
 
OGGETTO : VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO 2022-2024. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 
 
Il Direttore esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs.267/2000 
 
 
Sassuolo, lì 30/05/2022 
 
 
 

Il Responsabile 
del Servizio Economico 

Finanziario 
Claudio Temperanza / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 



 
 
 
 
Allegato alla Delibera di Giunta Comunale N. 92 del 31/05/2022 
 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE DI CASSA A SEGUITO DELLA VARIAZIONE DI 

BILANCIO 2022-2024. 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in data 
01/06/2022 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
 
La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del 
Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata Immediatamente Eseguibile.. 
 
Sassuolo, 01/06/2022  Segretario Generale  
 Gregorio Martino / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 



Variazione al Bilancio di CASSA

COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

65.556,63 65.556,63residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
545.850,94 -3.000,00 542.850,94
611.407,57 -3.000,00 608.407,57

65.556,63 65.556,63residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
545.850,94 -3.000,00 542.850,94
611.407,57 -3.000,00 608.407,57

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

22.498,94 22.498,94residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
697.026,84 -465,29 696.561,55
719.525,78 -465,29 719.060,49

881.641,36 881.641,36residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

previsioni di cassa
4.907.782,63 -434.000,00 4.473.782,63
5.789.423,99 -434.000,00 5.355.423,99

904.485,16 904.485,16residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
5.649.537,22 -434.465,29 5.215.071,93
6.554.022,38 -434.465,29 6.119.557,09

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

333.111,91 333.111,91residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.242.175,41 31.300,00 1.273.475,41
1.575.287,32 31.300,00 1.606.587,32

333.111,91 333.111,91residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa
1.242.175,41 31.300,00 1.273.475,41
1.575.287,32 31.300,00 1.606.587,32

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Pagina 1 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

3.095.696,88 3.095.696,88residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
5.007.162,78 64.615,64 5.071.778,42
8.102.859,66 60.055,40 8.162.915,06

571.623,75 571.623,75residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
1.341.138,08 140.000,00 1.481.138,08
1.912.761,83 140.000,00 2.052.761,83

3.667.320,63 3.667.320,63residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
6.348.300,86 204.615,64 6.552.916,50

10.015.621,49 200.055,40 10.215.676,89

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

11.396,84 11.396,84residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
544.303,98 40.000,00 584.303,98
555.700,82 40.000,00 595.700,82

11.396,84 11.396,84residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsioni di cassa
544.303,98 40.000,00 584.303,98
555.700,82 40.000,00 595.700,82

   Programma 11 Altri servizi generali

669.259,35 669.259,35residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
3.274.038,33 5.558,49 3.279.596,82
3.943.297,68 5.558,49 3.948.856,17

669.259,35 669.259,35residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
3.274.038,33 5.558,49 3.279.596,82
3.943.297,68 5.558,49 3.948.856,17

6.387.976,39 6.387.976,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
20.026.977,69 -155.991,16 19.870.986,53
26.414.954,08 -160.551,40 26.254.402,68

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

6.936,19 6.936,19residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
53.217,63 10.614,00 63.831,63
60.153,82 10.614,00 70.767,82

Pagina 2 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

6.936,19 6.936,19residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsioni di cassa
53.217,63 10.614,00 63.831,63
60.153,82 10.614,00 70.767,82

416.554,86 416.554,86residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
6.505.924,32 10.614,00 6.516.538,32
6.922.479,18 10.614,00 6.933.093,18

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

765.285,60 765.285,60residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
14.058.981,65 400.000,00 14.458.981,65
14.824.267,25 400.000,00 15.224.267,25

773.506,06 773.506,06residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
14.194.557,71 400.000,00 14.594.557,71
14.968.063,77 400.000,00 15.368.063,77

   Programma 7 Diritto allo studio

685.888,54 685.888,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
589.826,30 170.150,00 759.976,30

1.275.714,84 170.150,00 1.445.864,84

685.888,54 685.888,54residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa
589.826,30 170.150,00 759.976,30

1.275.714,84 170.150,00 1.445.864,84

2.594.536,58 2.594.536,58residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
19.189.459,05 570.150,00 19.759.609,05
21.783.995,63 570.150,00 22.354.145,63

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

41.500,00 41.500,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
2.003.000,00 -1.568.834,52 434.165,48
2.044.500,00 -1.568.834,52 475.665,48

Pagina 3 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

224.858,20 224.858,20residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
3.327.372,45 -1.568.834,52 1.758.537,93
3.552.230,65 -1.568.834,52 1.983.396,13

297.383,41 297.383,41residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
3.579.721,52 -1.568.834,52 2.010.887,00
3.877.104,93 -1.568.834,52 2.308.270,41

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

75.791,38 75.791,38residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
1.404.337,75 30.000,00 1.434.337,75
1.480.129,13 30.000,00 1.510.129,13

145.992,67 145.992,67residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
1.925.319,20 30.000,00 1.955.319,20
2.071.311,87 30.000,00 2.101.311,87

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
3.000.000,00 -2.497.537,28 502.462,72
3.000.000,00 -2.497.537,28 502.462,72

20.997,79 20.997,79residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
3.018.338,00 -2.497.537,28 520.800,72
3.039.335,79 -2.497.537,28 541.798,51

166.990,46 166.990,46residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
4.943.657,20 -2.467.537,28 2.476.119,92
5.110.647,66 -2.467.537,28 2.643.110,38

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

   Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

73.986,30 73.986,30residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
330.212,62 -6.885,80 323.326,82
329.069,12 -6.885,80 322.183,32

Pagina 4 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

94.625,94 94.625,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

previsioni di cassa
997.916,67 -6.885,80 991.030,87

1.017.412,81 -6.885,80 1.010.527,01

178.815,44 178.815,44residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

previsioni di cassa
1.764.171,56 -6.885,80 1.757.285,76
1.867.857,20 -6.885,80 1.860.971,40

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

24.357,88 24.357,88residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
158.607,85 -8.000,00 150.607,85
182.965,73 -8.000,00 174.965,73

310.587,67 310.587,67residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
486.971,96 20.000,00 506.971,96
797.559,63 20.000,00 817.559,63

334.945,55 334.945,55residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
645.579,81 12.000,00 657.579,81
980.525,36 12.000,00 992.525,36

   Programma 4 Servizio idrico integrato

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
9.500,00 5.884,20 15.384,20
9.500,00 5.884,20 15.384,20

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa
9.500,00 5.884,20 15.384,20
9.500,00 5.884,20 15.384,20

1.716.653,51 1.716.653,51residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
8.162.159,27 17.884,20 8.180.043,47
9.878.812,78 17.884,20 9.896.696,98

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Pagina 5 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
28.333,29 50.000,00 78.333,29
28.333,29 50.000,00 78.333,29

1.768.654,13 1.768.654,13residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
9.706.580,84 -280.000,00 9.426.580,84

11.425.664,64 -280.000,00 11.145.664,64

1.768.654,13 1.768.654,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
9.734.914,13 -230.000,00 9.504.914,13

11.453.997,93 -230.000,00 11.223.997,93

1.774.744,13 1.774.744,13residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
9.873.366,65 -230.000,00 9.643.366,65

11.598.540,45 -230.000,00 11.368.540,45

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

707.858,03 707.858,03residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
2.132.397,40 465,29 2.132.862,69
2.840.255,43 465,29 2.840.720,72

707.858,03 707.858,03residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
2.132.397,40 465,29 2.132.862,69
2.840.255,43 465,29 2.840.720,72

   Programma 2 Interventi per la disabilità

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
40.000,00 75.161,00 115.161,00
40.000,00 75.161,00 115.161,00

358.539,33 358.539,33residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Interventi per la disabilità

previsioni di cassa
906.651,75 75.161,00 981.812,75

1.265.191,08 75.161,00 1.340.352,08

   Programma 5 Interventi per le famiglie

218.999,78 218.999,78residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
48.100,00 1.203,40 49.303,40

267.099,78 1.203,40 268.303,18

Pagina 6 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

218.999,78 218.999,78residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
48.100,00 1.203,40 49.303,40

267.099,78 1.203,40 268.303,18

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

788.330,45 788.330,45residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.842.048,25 6.141,18 1.848.189,43
2.630.378,70 6.141,18 2.636.519,88

788.330,45 788.330,45residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa
1.842.048,25 6.141,18 1.848.189,43
2.630.378,70 6.141,18 2.636.519,88

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

402,00 402,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
24.100,00 5.500,00 29.600,00
24.502,00 5.500,00 30.002,00

55.696,08 55.696,08residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 50.000,00 50.000,00

55.696,08 50.000,00 105.696,08

56.098,08 56.098,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa
24.100,00 55.500,00 79.600,00
80.198,08 55.500,00 135.698,08

2.388.245,59 2.388.245,59residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
5.350.747,40 138.470,87 5.489.218,27
7.738.992,99 138.470,87 7.877.463,86

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

   Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

146.136,03 146.136,03residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
209.410,15 19.000,00 228.410,15
355.546,18 19.000,00 374.546,18

146.136,03 146.136,03residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

previsioni di cassa
209.410,15 19.000,00 228.410,15
355.546,18 19.000,00 374.546,18

Pagina 7 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

164.372,33 164.372,33residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività

previsioni di cassa
209.410,15 19.000,00 228.410,15
373.782,48 19.000,00 392.782,48

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

   Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
225.000,00 -225.000,00 0,00
225.000,00 -225.000,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

previsioni di cassa
256.461,36 -225.000,00 31.461,36
256.461,36 -225.000,00 31.461,36

20.240,03 20.240,03residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

previsioni di cassa
276.377,36 -225.000,00 51.377,36
296.617,39 -225.000,00 71.617,39

7.016.767,84 7.016.767,84residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
38.324.314,10 -3.898.129,69 34.426.184,41
45.316.759,94 -3.902.689,93 41.414.070,01

18.543.814,65 18.543.814,65residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
107.284.267,95 -3.898.129,69 103.386.138,26
122.280.445,99 -3.902.689,93 118.377.756,06

Pagina 8 di22



COMUNE DI SASSUOLO

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

689.411,76 689.411,76

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

9.091.860,87 9.091.860,87

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione

2.772,33 2.772,33Fondo contenzioso

39.646,10 39.646,10Vincoli derivanti da leggi (CdS art.208, lett.A)

400,00 400,00Vincoli derivanti da leggi (CdS art.208, lett.B)

111.308,23 111.308,23Vincoli derivanti da leggi (CdS art.208, lett.C)

514.820,10 -42.000,00 472.820,10Vincoli derivanti da leggi (permessi di costruzione)

42.266,07 42.266,07Destinato agli investimenti

2.339.739,48 972.365,27 3.312.104,75Avanzo - Quota libera

536,95 536,95Vincoli derivanti da leggi (CdS art.142ter, com.li)

0,00 75.161,00 75.161,00Vincoli derivanti da trasferimenti (contributi RER c/cap.x barriere arch.)

321.000,00 40.000,00 361.000,00Vincoli derivanti da leggi (Fondone FF)

Pagina 9 di22



COMUNE DI SASSUOLO

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

681.960,39 681.960,39Passività potenziali (possibile richiesta pag.to ft su residui eliminati)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

12.154.053,51 12.154.053,51residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati

previsioni di cassa
29.264.236,43 53.043,68 29.317.280,11
41.475.165,67 53.043,68 41.528.209,35

12.283.643,83 12.283.643,83residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

previsioni di cassa
33.763.936,67 53.043,68 33.816.980,35
46.104.456,23 53.043,68 46.157.499,91

Titolo 2 Trasferimenti correnti

520.846,73 520.846,73residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsioni di cassa
830.195,25 217.708,49 1.047.903,74

1.351.041,98 217.708,49 1.568.750,47

1.324.506,73 1.324.506,73residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti

previsioni di cassa
1.713.972,25 217.708,49 1.931.680,74
3.038.478,98 217.708,49 3.256.187,47

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.839.001,77 1.839.001,77residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

previsioni di cassa
1.381.000,00 10.614,00 1.391.614,00
3.220.001,77 10.614,00 3.230.615,77

2.325.471,60 2.325.471,60residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
2.607.417,82 5.897,50 2.613.315,32
4.932.889,42 5.897,50 4.938.786,92

6.400.812,05 6.400.812,05residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
6.683.120,82 16.511,50 6.699.632,32

13.083.932,87 16.511,50 13.100.444,37

Titolo 4 Entrate in conto capitale

3.346.576,21 3.346.576,21residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
24.340.322,37 -4.109.228,80 20.231.093,57
27.686.898,58 -4.109.228,80 23.577.669,78

Pagina 10 di22



COMUNE DI SASSUOLO

ENTRATE 2022

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

901.847,96 901.847,96residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

previsioni di cassa
225.000,00 -225.000,00 0,00

1.126.847,96 -225.000,00 901.847,96

363.623,86 363.623,86residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale

previsioni di cassa
1.284.825,83 -28.690,83 1.256.135,00
1.648.449,69 -28.690,83 1.619.758,86

4.622.664,21 4.622.664,21residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
28.192.715,93 -4.362.919,63 23.829.796,30
32.815.380,14 -4.362.919,63 28.452.460,51

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

5.717.906,71 5.717.906,71residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
1.017.400,00 -434.000,00 583.400,00
6.735.306,71 -434.000,00 6.301.306,71

5.717.906,71 5.717.906,71residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
1.017.400,00 -434.000,00 583.400,00
6.735.306,71 -434.000,00 6.301.306,71

Titolo 6 Accensione di prestiti

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

previsioni di cassa
1.017.400,00 -434.000,00 583.400,00
1.017.400,00 -434.000,00 583.400,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 6 Accensione di prestiti

previsioni di cassa
1.017.400,00 -434.000,00 583.400,00
1.017.400,00 -434.000,00 583.400,00

7.790.487,16 7.790.487,16residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
17.131.962,90 -3.898.129,69 13.233.833,21
21.746.890,48 -4.943.655,96 16.803.234,52

31.233.757,49 31.233.757,49residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
107.284.267,95 -3.898.129,69 103.386.138,26
124.739.178,89 -4.943.655,96 119.795.522,93

Pagina 11 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

881.641,36 881.641,36residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 3 Spese per incremento di attività finanziarie

previsioni di cassa
3.984.473,75 250.000,00 4.234.473,75

0,00 0,00

927.873,13 927.873,13residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa
4.694.265,05 250.000,00 4.944.265,05

0,00 0,00

   Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

845.241,75 845.241,75residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.096.067,35 1.096.067,35

0,00 0,00

845.241,75 845.241,75residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

previsioni di cassa
1.096.067,35 1.096.067,35

0,00 0,00

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

3.398.774,88 3.398.774,88residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
4.542.795,92 18.623,82 4.561.419,74

0,00 0,00

604.011,83 604.011,83residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
128.750,00 270.000,00 398.750,00

0,00 0,00

4.002.786,71 4.002.786,71residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
4.671.545,92 288.623,82 4.960.169,74

0,00 0,00

   Programma 11 Altri servizi generali

1.519.642,73 1.519.642,73residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
2.202.544,94 -7.102,50 2.195.442,44

0,00 0,00

Pagina 12 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

1.519.642,73 1.519.642,73residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
2.202.544,94 -7.102,50 2.195.442,44

0,00 0,00

8.281.180,19 8.281.180,19residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
16.184.482,85 531.521,32 16.716.004,17

0,00 0,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

49.462,88 49.462,88residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
61.027,99 21.228,00 82.255,99

0,00 0,00

49.462,88 49.462,88residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsioni di cassa
61.027,99 21.228,00 82.255,99

0,00 0,00

4.206.973,20 4.206.973,20residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
3.215.956,09 21.228,00 3.237.184,09

0,00 0,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

41.500,00 41.500,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
3.000,00 660.468,72 663.468,72

0,00 0,00

449.173,83 449.173,83residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
1.337.872,45 660.468,72 1.998.341,17

0,00 0,00

753.048,11 753.048,11residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
1.353.872,45 660.468,72 2.014.341,17

0,00 0,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Pagina 13 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 1.016.408,57 1.016.408,57
0,00 0,00

25.997,79 25.997,79residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
18.338,00 1.016.408,57 1.034.746,57

0,00 0,00

534.892,58 534.892,58residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
535.064,16 1.016.408,57 1.551.472,73

0,00 0,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 4 Servizio idrico integrato

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
9.500,00 6.500,00 16.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa
9.500,00 6.500,00 16.000,00

0,00 0,00

1.900.598,60 1.900.598,60residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
7.735.505,64 6.500,00 7.742.005,64

0,00 0,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

3.275.148,08 3.275.148,08residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
777.748,33 250.000,00 1.027.748,33

0,00 0,00

3.275.148,08 3.275.148,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
805.825,22 250.000,00 1.055.825,22

0,00 0,00

Pagina 14 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

3.281.238,08 3.281.238,08residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
944.277,74 250.000,00 1.194.277,74

0,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 5 Interventi per le famiglie

233.356,46 233.356,46residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
48.595,98 2.013,18 50.609,16

0,00 0,00

233.356,46 233.356,46residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
48.595,98 2.013,18 50.609,16

0,00 0,00

   Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

792.705,95 792.705,95residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.842.048,25 3.000,00 1.845.048,25

0,00 0,00

792.705,95 792.705,95residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

previsioni di cassa
1.842.048,25 3.000,00 1.845.048,25

0,00 0,00

3.461.090,93 3.461.090,93residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
5.168.514,60 5.013,18 5.173.527,78

0,00 0,00

Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

   Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
225.000,00 -225.000,00 0,00

0,00 0,00

31.149,86 31.149,86residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

previsioni di cassa
267.700,00 -225.000,00 42.700,00

0,00 0,00

Pagina 15 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

51.389,89 51.389,89residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

previsioni di cassa
267.700,00 -225.000,00 42.700,00

0,00 0,00

3.131.271,39 3.131.271,39residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
1.971.733,16 2.266.139,79 4.237.872,95

0,00 0,00

37.276.445,68 37.276.445,68residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
69.115.662,70 2.266.139,79 71.381.802,49

0,00 0,00

Pagina 16 di22



COMUNE DI SASSUOLO

ENTRATE 2023

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

100.378,13 100.378,13

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.839.001,77 1.839.001,77residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

previsioni di cassa
1.381.000,00 21.228,00 1.402.228,00

0,00 0,00

2.559.852,90 2.559.852,90residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
2.572.825,61 5.897,50 2.578.723,11

0,00 0,00

6.855.035,63 6.855.035,63residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
6.648.765,61 27.125,50 6.675.891,11

0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale

5.179.723,62 5.179.723,62residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
475.000,00 1.964.014,29 2.439.014,29

0,00 0,00

1.171.847,96 1.171.847,96residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale

previsioni di cassa
225.000,00 -225.000,00 0,00

0,00 0,00

6.769.031,21 6.769.031,21residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
5.217.057,97 1.739.014,29 6.956.072,26

0,00 0,00

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

5.717.906,71 5.717.906,71residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 400 Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
513.500,00 250.000,00 763.500,00

0,00 0,00

5.717.906,71 5.717.906,71residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie

previsioni di cassa
513.500,00 250.000,00 763.500,00

0,00 0,00

Pagina 17 di22



COMUNE DI SASSUOLO

ENTRATE 2023

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

Titolo 6 Accensione di prestiti

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 300 Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

previsioni di cassa
513.500,00 250.000,00 763.500,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 6 Accensione di prestiti

previsioni di cassa
513.500,00 250.000,00 763.500,00

0,00 0,00

7.704.309,28 7.704.309,28residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
2.513.955,00 2.266.139,79 4.780.094,79

0,00 0,00

49.889.677,44 49.889.677,44residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
69.115.662,70 2.266.139,79 71.381.802,49

0,00 0,00

Pagina 18 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

3.693.552,88 3.693.552,88residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
4.515.783,10 17.224,88 4.533.007,98

0,00 0,00

4.297.564,71 4.297.564,71residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
4.644.533,10 17.224,88 4.661.757,98

0,00 0,00

   Programma 11 Altri servizi generali

1.670.926,21 1.670.926,21residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
2.178.428,28 -4.102,50 2.174.325,78

0,00 0,00

1.670.926,21 1.670.926,21residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsioni di cassa
2.178.428,28 -4.102,50 2.174.325,78

0,00 0,00

9.198.829,12 9.198.829,12residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
17.960.999,39 13.122,38 17.974.121,77

0,00 0,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

   Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

77.439,00 77.439,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
42.526,69 21.228,00 63.754,69

0,00 0,00

77.439,00 77.439,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsioni di cassa
42.526,69 21.228,00 63.754,69

0,00 0,00

4.414.746,57 4.414.746,57residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

previsioni di cassa
3.072.228,93 21.228,00 3.093.456,93

0,00 0,00

Pagina 19 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

41.500,00 41.500,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
3.000,00 412.645,76 415.645,76

0,00 0,00

523.490,08 523.490,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
1.475.872,45 412.645,76 1.888.518,21

0,00 0,00

827.364,36 827.364,36residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
1.491.872,45 412.645,76 1.904.518,21

0,00 0,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 2 Giovani

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 644.674,13 644.674,13
0,00 0,00

30.997,79 30.997,79residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Giovani

previsioni di cassa
18.338,00 644.674,13 663.012,13

0,00 0,00

759.214,36 759.214,36residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
539.207,07 644.674,13 1.183.881,20

0,00 0,00

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 4 Servizio idrico integrato

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
9.500,00 6.500,00 16.000,00

0,00 0,00

Pagina 20 di22



COMUNE DI SASSUOLO

SPESE 2024

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 4 Servizio idrico integrato

previsioni di cassa
9.500,00 6.500,00 16.000,00

0,00 0,00

1.917.683,93 1.917.683,93residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
7.735.265,43 6.500,00 7.741.765,43

0,00 0,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 5 Interventi per le famiglie

233.356,46 233.356,46residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
48.595,98 3.412,12 52.008,10

0,00 0,00

233.356,46 233.356,46residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Interventi per le famiglie

previsioni di cassa
48.595,98 3.412,12 52.008,10

0,00 0,00

4.272.760,59 4.272.760,59residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
5.168.514,60 3.412,12 5.171.926,72

0,00 0,00

11.344,97 11.344,97residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
209.769,40 1.101.582,39 1.311.351,79

0,00 0,00

41.496.374,52 41.496.374,52residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
70.433.971,83 1.101.582,39 71.535.554,22

0,00 0,00

Pagina 21 di22



COMUNE DI SASSUOLO

ENTRATE 2024

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE
VARIAZIONE

VARIAZIONE

in aumento      in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA DELIBERA IN

OGGETTO - ESERCIZIO
2022

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 3 Entrate extratributarie

1.839.001,77 1.839.001,77residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

previsioni di cassa
1.429.104,68 21.228,00 1.450.332,68

0,00 0,00

2.624.632,14 2.624.632,14residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

previsioni di cassa
2.572.825,61 5.897,50 2.578.723,11

0,00 0,00

7.107.178,59 7.107.178,59residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa
6.732.950,29 27.125,50 6.760.075,79

0,00 0,00

Titolo 4 Entrate in conto capitale

5.179.723,62 5.179.723,62residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
171.000,00 1.074.456,89 1.245.456,89

0,00 0,00

6.769.031,21 6.769.031,21residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
6.206.285,55 1.074.456,89 7.280.742,44

0,00 0,00

1.716.402,57 1.716.402,57residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
1.261.955,00 1.101.582,39 2.363.537,39

0,00 0,00

50.141.820,40 50.141.820,40residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
70.433.971,83 1.101.582,39 71.535.554,22

0,00 0,00

Pagina 22 di22


